
 
          Piacenza, 24/11/2025 
 
CIG: B944425863                    All’Albo 

Al sito web d’Istituto 
Agli ATTI 

 

OGGETTO: Decisione a contrarre per l’affidamento di contratto ad ESPERTO- RODA ANDREA  
operante nel campo dell’animazione teatrale per l’organizzazione e l’effettuazione del corso “Un 
fiore d’inverno” nelle sez. A e B scuola infanzia F.lli Grimm  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.I. n. 129/2018 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il D. Lgs. 36/2023 (Codice degli appalti); 
 
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2025 approvato dal Consiglio di Circolo; 
 
VISTO Il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.”; 
 
CONSIDERATA la necessità di organizzare ed effettuare corsi di animazione teatrale nella Scuola 
dell’infanzia F.lli Grimm; 
 
CONSIDERATA l’insussistenza di personale interno in possesso dei requisiti richiesti; 
 
RITENUTO preferibile affidare l’appalto  ad ESPERTO che si occupi dell’organizzazione e 
dell’effettuazione del corso; 
 
PRESO ATTO della necessità di procedere all’individuazione di un ESPERTO  in grado di organizzare 
ed effettuare corsi di animazione teatrale nella scuola suddetta; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla stipula del contratto per l’affidamento dell’incarico 
suddetto; 
 

DETERMINA 
 

di avviare la procedura tramite pubblicazione di bando riservata unicamente ad ESPERTO che si 
occupi dell’organizzazione e dell’effettuazione del  corso di  animazione teatrale della scuola 

 DIREZIONE DIDATTICA 7° CIRCOLO  

di PIACENZA 
via Emmanueli, 30 - 29121 Piacenza (PC) 

Tel. 0523/453812  

Email: segreteria@settimopc.it – casella pec: pcee00700x@pec.istruzione.it 

sito web: www.7circolopiacenza.edu.it 
 

 

PCEE00700X - A9182CE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004943 - 24/11/2025 - IV.5 - U

http://www.7circolopiacenza.edu.it/


Infanzia F.lli Grimm e che forniscano le figure professionali specifiche per la realizzazione del 
progetto 
 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 
L’ESPERTO/ASSOCIAZIONI/COOPERATIVE/SOCIETA’ che intendano partecipare al bando dovranno 
essere in possesso dei requisiti previsti. 
 
Art. 3 
I criteri verranno resi noti nell’Avviso pubblico. 
 
Art. 4     
L’ importo massimo preventivato ammonta ad un massimo di € 427,00 
(quattrocentoventisette/00) complessivo lordo , IVA ed ogni altro onere inclusi  per n. 2 incontri 
con gli allievi +  1 incontro spettacolo al termine del progetto. Detto compenso sarà liquidato alla 
conclusione dell’incarico previa emissione di fatturazione elettronica/nota spese e presentazione 
della relazione sull’attività svolta.  
L’esperto dovrà provvedere in proprio alle coperture assicurative per gli infortuni e responsabilità 
civile. 
 
Art. 5 
L’ESPERTO/ASSOCIAZIONI/COOPERATIVE/SOCIETA’ partecipanti al bando devono presentare le 
offerte, unitamente alla documentazione complementare richiesta, con le modalità ed entro i 
termini indicati nell’Avviso pubblico. 
 
Art. 6 
L’Avviso pubblico e gli allegati sono pubblicati all’Albo dell’Istituto, sul sito web dell’istituto. 
 
Art. 7 
È approvata la clausola, inserita nel bando, di ritenere la procedura comparativa valida anche in 
presenza di un’unica candidatura, se rispondente ai requisiti richiesti. 
 
Art. 8 
Ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Antonino Furnari 
. 
La seguente determina viene pubblicizzata mediante 
- pubblicazione all’albo della scuola e in Area Amministrazione Trasparente sul sito: 
 
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-

digitale/bacheca/PCEE00700X/3/IN_PUBBLICAZIONE/0/show 

 
Il Dirigente Scolastico 

Ing. Antonino Furnari 

[Documento sottoscritto digitalmente, ai sensi 

dell’articolo 24 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (Codice 

dell’amministrazione digitale)] 

PCEE00700X - A9182CE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004943 - 24/11/2025 - IV.5 - U

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/PCEE00700X/3/IN_PUBBLICAZIONE/0/show
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/PCEE00700X/3/IN_PUBBLICAZIONE/0/show

